Que, la presente, pretende el reconocimiento de la deuda contraída con la empresa Corporación Ventas y 
Servicios Generales FVGD EIRL., por concepto de atención con alimentos para el Comedor Universitario de la 
Universidad Nacional de Piura, por la suma total de S/ 477,988.06 (cuatrocientos setenta y siete mil novecientos ochenta 
y ocho con 06/ I 00 soles); 

Que, por otro lado. debemos referimos al Principio de Confianza en la Administración Pública, por el cual, 
según lo explica el maestro alemán Günther Jakobs2, se autoriza o se acepta que el funcionario confie en el comportamiento

[...]

favorables, resulta procedente el ·'reconocimiento de deuda" solicitado; 

Estando a lo dispuesto por la Dirección General de Administración, en uso de sus atribuciones legales conferidas: 

SE RESUELVE: 

; 

ARTÍCULO 1º.- RECONOCER, el importe adeudado ascendente a un total de S/ 477.988.06 (cuatrocientos 
setenta y siete mil novecientos ochenta y ocho con 06/100 soles), a favor de la empresa Corporación Ventas y Servicios 
Generales FVGD EIRL., con R UC Nº 20612236667, por concepto de atención de alimentos para el Comedor Universitario 
de la Universidad Nacional de Piura, durante el periodo 26 de abril al 16 de junio de 2025: